



گزارش «ایران اقتصادی» از تأکید مقامات بر برخورد با تخلف در واردات چای

اژه‌ای: دولت پیگیر جدی تخلفات پرونده گروه دبش بود

سخنگوی دولت: اظهارات رئیس قوه قضائیه مؤید گزارش کشف فساد چای در بخش‌های نظارتی دولت است

گزارش

نیز آن را تأیید می‌کند. در همین راستای روزهای اخیر وزیر اطلاعات با بیان اینکه اطلاعات و ارقامی که از پرداختن‌های ارزی در این پرونده در افکار عمومی مطرح شده دقیق و صحیح نیست، اعلام کرد: این تخلف از سال ۱۳۹۸ آغاز شده و در سال اول این دولت شناسایی و با عوامل آن برخورد شده و متخلفین از جمله عوامل شرکت مذکور و برخی کارکنان دولت، حسب مورد به دادسرای تهران و هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری معرفی شده‌اند. وزیر اطلاعات در جلسه هیأت دولت در گزارش خود با اشاره به اینکه تخلف واردات چای ابتدا در دولت شناسایی شد و وزارت اطلاعات به عنوان ضابط، گزارش آن را به قوه قضائیه ارائه کرد، از پیگیری‌های

مستمر رئیس جمهور و تأکید ایشان بر اطلاع‌رسانی به مردم درباره نتایج رسیدگی به این پرونده خبر داد. دکتر رئیسی، رئیس جمهور نیز در جلسه روز چهارشنبه هیأت دولت، به گزارش وزیر اطلاعات درباره شناسایی و برخورد دولت با تخلف ارزی صورت گرفته در زمینه واردات چای اشاره و با قدرانی از اقدامات صورت گرفته از سوی نهادهای دولتی در شناسایی و معرفی متخلفین به دستگاه قضایی تصریح کرد: از مهم‌ترین اصول مبارزه جدی با فساد، پرهیز از رویکردهای سیاسی در فسادستیزی است. رئیسی با اشاره به اینکه فسادستیزی جزو اصول اصلی دولت مردمی است و تخلف ارزی مورد اشاره نیز ابتدا از سوی بخش‌های متولی در دولت

شناسایی شد و برخوردهای قانونی با آن صورت گرفت، بر ارائه گزارش اقدامات انجام شده در مبارزه با فساد به مردم تأکید کرد.

تأکید رئیس دستگاه قضا بر شناسایی تخلف توسط دولت

علاوه بر این، اظهارات روز پنجشنبه رئیس دستگاه قضا نیز مؤید همین موضوع بود که این تخلف از سوی دولت شناسایی و با آن برخورد شده است. حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در مراسم روز دانشجو در دانشگاه محقق اردبیلی در پاسخ به اظهارات یکی از دانشجویان درباره تخلف در پرونده چای اظهار کرد: خود دولت پیگیر این پرونده شد و وزارت

اطلاعات و سازمان بازرسی کل کشور به صورت جدی پرونده را پیگیری کردند. رئیس قوه قضائیه با اشاره به موضوع وقوع تخلف در واردات نهادهای دامی و همچنین موضوع چای دبش، که در سخنان یکی از دانشجویان مطرح شد، گفت: متأسفانه در هر دو مورد، بدون تردید تخلف صورت گرفته است، اما اینکه میزان آن قدر است یا اینکه امر به وقوع پیوسته، تخلف محسوب می‌شود یا جرم و اگر جرم است از چه نوع جرمی است و چه مجازاتی دارد، از جمله مواردی هستند که باید مورد رسیدگی دقیق قرار گیرند و قاضی در خصوص آنها اتخاذ تصمیم و رأی کند.

وی گفت: در مورد هر دو موضوع باید تأکید کنم که به محض اطلاع یافتن بخش‌ها و دستگاه‌های ذی‌ربط در دولت و قوه قضائیه، بررسی‌ها و پیگیری‌های مقتضی به عمل آمد و ما از کنار این دو موضوع نگذشتیم. خیلی هم تلاش کردند که بگویند هیچ اتفاقی نیفتاده است اما خود دولت، بازرسی کل کشور، وزارت اطلاعات مقید و جدی بودند و موضوع را پیگیری کردند. رئیس قوه قضائیه اضافه کرد: اتفاقی که افتاد این بود که جلو ارزی که از مجرای درست نرفته بود، گرفته شد و مبلغ ریالی که به او داده بودند و تضمین نرفته بودند، اصلاح شد. ضمن اینکه فرایند غلط کاملاً رفع و اجازه داد نشد این

جریان بررسی‌ها مشخص شد که گروه دبش تخلف کرده است و این تخلف از سال ۹۸ آغاز شده و تا اواخر ۱۴۰۱ ادامه داشته است. وی اضافه کرد: بر اساس گزارشات، مصرف چای کشور ۱۰۰ هزار تن است که از این میزان ۳۰ هزار تن در داخل تولید می‌شود و ۷۰ هزار تن وارد می‌شود. حجت‌الاسلام اژه‌ای افزود: طبق گزارش‌های موجود، در سال ۹۸ بیش از دو میلیون دلار یا معادل دلار، در سال ۹۹ بالغ بر ۲۱ میلیون دلار ارز به شرکت مزبور تخصیص یافت. در سال ۱۴۰۰ شصت درصد ارز واردات را به این گروه داده‌اند و در سال ۱۴۰۱ بیش از ۷۰ درصد ارز را این گروه گرفته است. رئیس قوه قضائیه خاطر نشان کرد: در مجموع طی سال‌های ۹۸ تا ۱۴۰۱، بالغ بر ۶۹ درصد از ارز مربوط به واردات چای به شرکت فوق‌الذکر تخصیص یافته است که حتماً خلاف است و حتماً هم تعقیب می‌شود.

اظهارات رئیس قوه قضائیه مؤید گزارش کشف فساد چای در بخش‌های نظارتی دولت است

در همین خصوص سخنگوی دولت با بیان اینکه اظهارات رئیس قوه قضائیه مؤید گزارش دستگاه‌های نظارتی دولت در قضیه پرونده فساد چای بود، گفت: همان‌طور که از ابتدا گزارش شد برکناری ۶۰ مدیر منحصراً به پرونده فساد چای نبوده است. بهادری جهرمی با اشاره به اظهارات رئیس قوه قضائیه گفت: بیانات رئیس قوه قضائیه مؤید گزارش کشف فساد چای در بخش‌های نظارتی دولت در سال گذشته و نشان‌دهنده همدلی و جدیت هر دو قوه برای مبارزه با فساد و ریشه‌های آن است. وی ادامه داد: همان‌طور که در دانشگاه امیرکبیر بیان کردم، برکناری ۶۰ مدیر در دو سال گذشته مربوط به عملکرد گشت ارشاد مدیران است و منحصراً به این پرونده خاص یا به معنای فساد یا ارتکاب جرم همه افراد برکنار شده نیست بلکه در دولت مردمی حتی سوءمدیریت و تخلفاتی که حقوق مردم را به هرنحوه ضایع کند هم پذیرفته نمی‌شود. بهادری جهرمی تصریح کرد: مواردی که از سوی دولت با عنوان مجرمانه احراز شده باشد به قوه قضائیه ارجاع شده و با سایر موارد تخلف یا سوءمدیریت نیز با جدیت برخورد شده است.

وزیر اقتصاد:

بازار ارز در کشور با ثبات شده است

وزیر اقتصاد و امور دارایی گفت: مجموعه اقدامات دولت سیزدهم در سال جاری موجب شد ثباتی در بازار ارز شکل بگیرد که با ادامه تدابیر بانک مرکزی و همکاری دستگاه‌های متولی همین روند تا پایان سال ادامه خواهد یافت. به گزارش ایرنا، سید احسان خاندوزی شامگاه پنجشنبه در مراسم گرامیداشت روز دانشجو در بین دانشجویان دانشگاه پیام نور زنجان حضور یافت و به سؤالات متعدّد آنان پاسخ گفت. وی با بیان اینکه جهش نرخ ارز بر افزایش قیمت‌ها تأثیرگذار است، اضافه کرد: مسأله نرخ ارز برای دولت سیزدهم که نگران تورم است، اهمیت ویژه‌ای دارد.

وزیر اقتصاد ادامه داد: از طرفی رهبری امسال را سال مهار تورم و رشد تولید اعلام کرده‌اند که در این خصوص کلیدی‌ترین موضوع، کنترل کوتاه مدت و ارائه مدل نرخ ارزی است. خاندوزی با بیان اینکه دولت در این زمینه تلاش کرده هر عامل اثرگذار از قبیل نقدینگی که جهش‌های تورمی را رقم بزند مهار کند، افزود: در زمان حاضر نقدینگی کشور به نحو بسیار جدی کنترل شده و بسیاری از فعالان اقتصادی از سیاست‌های انقباضی در حوزه نقدینگی ناراضی بوده و می‌گویند برای ما محدودیت ایجاد شده است. این عضو کابینه سیزدهم با بیان اینکه مجموعه اقدامات مدیریتی کوتاه‌مدت، مسائل، انتظارات روانی آن بسرعت تأثیرگذار است، گفت: سیاست‌های منطقه‌ای دولت بویژه با هم‌میانان و اتخاذ تدابیر لازم داخلی، گشایش‌هایی را در نرخ ارز ایجاد کرده است. وزیر اقتصاد درخصوص موضوع افزایش قیمت انرژی هم تأکید کرد: دولت با اینکه بخواهد از طریق سیاست‌های قیمتی



موضوع انرژی را حل و فصل کند مخالف است و چنین دستور کاری هم ندارد. به گفته وی، در این خصوص برای برنامه هفتم توسعه، متنی هم در مجلس شورای اسلامی مصوب شده که به نگاه دولت‌زدک تراس است.

خاندوزی افزود: بنابراین در طول برنامه پنج ساله تلاش خواهیم کرد با ترکیبی از ابزارها و سیاست‌های غیر قیمتی مسأله انرژی کشور را حل و فصل کنیم تا دوباره منجر به تورم بالای جامعه نشود. این مسئول درخصوص فاصله حقوق‌ها هم گفت: آمارها نشان می‌دهد درآمد سرانه مردم ایران از سال ۹۷ تا ۱۴۰۰ مستمراً نسبت به دهه ۹۰ که بالاترین آن محسوب می‌شد، کاهش یافته است. وی با بیان اینکه وقتی رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، چهار درصد افزایش پیدا کرد و قدری وضعیت بهبود سرانه را نشان داد، افزود: با وجود این اقدامات و کمک به محرومین جامعه اینکه بگوییم وضعیت مردم نسبت به سال ۹۰ بهبود یافته هنوز فاصله زیادی داریم. وزیر اقتصاد با بیان اینکه هم‌اکنون

یک سفر، چند افتتاح

در سفر روزجمعه رئیس جمهور و هیأت دولت به استان البرز، اعضای هیأت دولت چندین طرح و پروژه اقتصادی را افتتاح کردند.

کارخانه ۱۱ هزار تنی شیرخشک در البرز بهره‌برداری شد

همزمان با دومین سفر استانی رئیس جمهور به البرز، طرح صنایع تبدیلی شرکت «آکام پودر سپهر» با ظرفیت تولید ۱۱ هزار تن شیرخشک روز جمعه با حضور وزیر جهاد کشاورزی در شهرک صنعتی سپهر نظرآباد به بهره‌برداری رسید. این واحد تولیدی با سرمایه‌گذاری سه هزار و ۶۲۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال برای ۴۸ به صورت مستقیم اشتغال ایجاد کرده است.

۸۱۴ واحد مسکونی در سفر استانی رئیسی به البرز بهره‌برداری شد

بهره‌برداری از ۸۱۴ واحد مسکونی و ۲ پروژه عمران شهری در شهر جدید مهستان با حضور وزیر راه و شهرسازی این استان آغاز شد. ذبیح‌الله زارع عضو هیأت مدیره و سرپرست شرکت عمران شهر جدید مهستان در این آیین گفت: برای ساخت این واحدهای مسکونی ۲ هزار و ۴۴۰ میلیارد ریال هزینه شده است.

نخستین مرکز احیا و نوآوری واحدهای اقتصادی کشور افتتاح شد

نخستین مرکز نوآوری و احیای واحدهای اقتصادی کشور روز جمعه با هدف رفع چالش‌های بخش‌های تولیدی، صنعتی و کشاورزی و دستیابی به فناوری نوین در این استان افتتاح شد. معاون فناوری پارک علم و فناوری البرز در آیین



۲ کارخانه تولیدی و صنعتی در ساوجبلاغ راه‌اندازی شد

۲ کارخانه بزرگ تولیدی و صنعتی روز جمعه با حضور عباس علی‌آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت در شهرستان ساوجبلاغ استان البرز آغاز راه‌اندازی شد. کارخانه تولید نخ با کاربرد در صنایع نساجی یکی از این واحدهای تولیدی صنعتی است که در زمینی به مساحت ۱۵ هزار و ۴۴۳ متر مربع با زیربنای هشت هزار و ۲۶۵ متر مربع راه‌اندازی شد. همچنین کارخانه ساخت لوازم خانگی شامل تلویزیون، ماشین لباسشویی و ظرفشویی با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت در شهرستان ساوجبلاغ به بهره‌برداری رسید.

راه‌اندازی نیروگاه تولید برق و حرارت با حضور وزیر صمت در ساوجبلاغ

نیروگاه تولید همزمان برق و حرارت (CHP) اختصاصی مجتمع تولیدی مواد غذایی زر شهرستان ساوجبلاغ روز جمعه با حضور «عباس علی‌آبادی» وزیر صنعت، معدن و تجارت راه‌اندازی شد. این نیروگاه که سوخت آن گازی است یکی از کیفی‌ترین نیروگاه‌های کوچک تولید برق کشور در نوع خود است.

طرح توسعه دامداری ۱۱ هزار راسی نظرآباد افتتاح شد

طرح توسعه دامداری شیری-گوشتی شهرستان نظرآباد استان البرز با رسیدن به ظرفیت ۱۱ هزار رأس با حضور وزیر جهاد کشاورزی در روستای «گازرسنگ» به بهره‌برداری رسید.

همزمان با دومین سفر استانی رئیس جمهور به استان البرز، این واحد دامداری پرورش گاو شیری-گوشتی که پیش از این با ظرفیت هفت هزار رأس فعال بود اکنون با اجرای طرح توسعه به ظرفیت ۱۱ هزار رأس رسید. این واحد دامی که برای ۲۲۰ نفر اشتغال ایجاد کرده است با چهار هزار و ۳۰۰ رأس دام شیری ظرفیت تولید روزانه ۲۳۰ هزار لیتر شیر را دارد.